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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                                        BASHKIA ELBASAN 

                    R AGJENCIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE RURALEIMEVE PUBLIKE 

Nr._______Prot                                 Elbasan, më  ___ / ___ / 2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 
[Data] 

 “Operatorit Ekonomik(OE): Genti 001 me adresë, Sheqishtë, Fier  Nipt: L93101401U 

   

Tipi i Kontratës: Mall 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-78077-03-04-2026 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Cakull” -  Marrëveshje Kuadër, me fond limit 

1.666.665 (nje miljon e gjashteqind e gjashtedhjet e gjashte mije e gjashteqind e gjashtedhjet 

e pese) lekë pa t.v.sh vënë në dispozicion nga Buxheti i ASHPR Bashkisë Elbasan për vitin 

2025, vënë në dispozicion nga Buxheti i Agjencise se Sherbimeve Publike Rurale, Bashkia 

Elbasan me afat  lëvrimi: 12 muaj nga data e nenshkrimit te kontrates . 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 03.04.2026 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili 

nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Nr. 24 datë 7 

Prill 2026  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  

vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1) T&J CONSTRUCTION  me Nipt : M29718101T 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 1.333.376  (nje miljon e treqind e tridhjet 

e tre mije e teqind e shtatedhjet e gjashte) lekë (pa tvsh). 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2)  KUPA  me Nipt: K51615512C 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 1.598.536 (nje miljon e peseqind e 

nentedhjet e tete mije e peseqind e tridhjet e gjashte) lekë (pa tvsh). 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3) “M U R A T I”  ME NIPT J66702413V  
 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 1.589.445 (Nje miljon e peseqind e 

tetedhjet e nente mije e katerqind e dyzet e pese) lekë (pa tvsh). 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 
4) Genti 001 , me Nipt L93101401U  

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 1.492.472 (nje miljon e katerqind e 

nentedhjet e dy mije e katerqind e shtatedhjet e dy) lekë (pa tvsh). 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Eshte skualifikuar Ofertuesi i mëposhtm: 

 

- T&J Construction  me Nipt : M29718101T pasi nuk ka paraqitur dokumentacion të saktë 

tekniko- ligjor. Operatori nuk ka dorëzuar dokumentacion per te provuar permbushjen e 

kriterit 2.2.2 Operatori ekonomik të paraqesë një vërtetim që ka paguar taksat dhe tarifat 

vendore për kestet e maturuara vitin 2025 për çdo vend të ushtrimit të aktivitetit (sipas 
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QKB-së).(Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të 

paraqese vertetimin per taksat dhe tarifat vendore). 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme 

- “M U R A T I ME NIPT J66702413V pasi nuk ka paraqitur dokumentacion të saktë tekniko- 

ligjor. Operatori nuk ka dorëzuar dokumentacion per te provuar permbushjen e kriterit 

2.3.2.  Operatori Ekonomik duhet te kete ne pronesi, ose me qera ose te kete kontrate 

noteriale furnizimi per “Impiant inertesh”dhe me  Leje mjedisore tipi B. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme 

Per keto arsye operatoret ekonomik skualifikohen. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik Genti 

 001 , me Nipt L93101401U me adresë, Sheqishtë, Fier se oferta e paraqitur me vlerë totale 

1.492.472 (nje miljon e katerqind e nentedhjet e dy mije e katerqind e shtatedhjet e dy) lekë 

(pa tvsh) është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 
 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Agjensise se Sherbimve Publike Rurale brenda 5 ditëve 

nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO  x   JO    

 

Nëse Po (   Vendim i KPP Nr, 560 / 2026 me ane te secilit ankesa e operatorit nuk pranohet dhe Ak 

lejohet te vazhdoj proceduren  ) 

                  

 

     TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                        Drejtori i Përgjithshëm i ASHPR 

                                                                                               Altin Cenolli                                                              
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